
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 марта 2019 года N 43

Об утверждении перечня организаций, которым присвоен статус
муниципального опорного центра дополнительного образования детей
Волгоградской области

В рамках реализации Концепции внедрения целевой модели развития
региональной системы дополнительного образования детей в Волгоградской
области, утвержденной постановлением Администрации Волгоградской
области от 29.10.2018 N 497-п "О концепции заявки на участие в отборе
субъектов Российской Федерации на предоставление в 2019 году субсидии из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку реализации мероприятий по формированию современных
управленческих и организационно-экономических механизмов в системе
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта "Успех
каждого ребенка" национального проекта "Образование", на основании
поступивших предложений от муниципальных районов и городских округов
Волгоградской области приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций, которым присвоен статус
муниципального опорного центра дополнительного образования детей
Волгоградской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.



Временно осуществляющий
полномочия председателя
комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области
Е.Г.ЛОГОЙДО

Перечень организаций, которым присвоен
статус муниципального опорного центра
дополнительного образования детей
Волгоградской области

Утвержден
приказом
комитета
образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области
от 29.03.19 N 43



N

п/п

Наименование
муниципального района
(городского округа)
Волгоградской области

Наименование организации

1 2 3

1. Алексеевский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Алексеевская средняя школа имени
И.В. Мушкетова Алексеевского
муниципального района Волгоградской
области

2. Быковский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Быковский дом творчества"
Быковского муниципального района
Волгоградской области

3. Городищенский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Городищенский Центр
детского творчества" Городищенского
муниципального района Волгоградской
области

4. Даниловский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Даниловский Центр детского
творчества" Даниловского
муниципального района Волгоградской
области



5. Дубовский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования Детско-
юношеская спортивная школа
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

6. Еланский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Дворец творчества
детей и молодежи" Еланского
муниципального района Волгоградской
области

7. Жирновский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Жирновский Центр
детского творчества" Жирновского
муниципального района Волгоградской
области

8. Иловлинский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Центр детского
творчества" Иловлинского
муниципального района Волгоградской
области

9. Калачевский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Детско-юношеский центр
"Танаис" г. Калача-на-Дону"
Калачевского муниципального района
Волгоградской области

10. Камышинский
муниципальный район

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Лебяжинская средняя школа"
Камышинского муниципального
района Волгоградской области



11. Киквидзенский
муниципальный район

муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
"Преображенская средняя школа"
Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области

12. Клетский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Клетский Центр детского творчества"
Клетского муниципального района
Волгоградской области

13. Котельниковский
муниципальный район

муниципальное казенное
образовательное учреждение
дополнительного образования "Центр
детского творчества" Котовского
муниципального района Волгоградской
области

14. Котовский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Центр детского
творчества г. Котово "Котовского
муниципального района Волгоградской
области"

15. Кумылженский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
Кумылженский Центр детского
творчества Кумылженского
муниципального района Волгоградской
области



16. Ленинский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Ленинский Детско-
юношеский центр" Ленинского
муниципального района Волгоградской
области

17. Нехаевский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
Нехаевский Детско-юношеский центр
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области

18. Николаевский
муниципальный район

муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя школа N 2" г.
Николаевска Николаевского
муниципального района Волгоградской
области

19. Новоаннинский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Центр по работе с
детьми и молодежью" Новоаннинского
муниципального района Волгоградской
области

20. Новониколаевский
муниципальный район

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Новониколаевский
центр спорта и творчества"
Новониколаевского муниципального
района Волгоградской области

21. Октябрьский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования Детско-
юношеский центр Октябрьского
муниципального района Волгоградской
области



22. Ольховский
муниципальный район

муниципальное учреждение
дополнительного образования
"Ольховский Центр развития
творчества детей и юношества"
Ольховского муниципального района
Волгоградской области

23. Палласовский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Детско-юношеский центр"
Палласовского муниципального
района Волгоградской области

24. Руднянский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Руднянский центр детского
творчества" Руднянского
муниципального района Волгоградской
области

25. Светлоярский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Светлоярский дом творчества"
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области

26. Серафимовичский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Детский центр" Серафимовичского
муниципального района Волгоградской
области

27. Среднеахтубинский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Детско-юношеский центр"
Среднеахтубинского района
Волгоградской области



28. Старополтавский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования "Дом
детского творчества
Старополтавского муниципального
района Волгоградской области"

29. Суровикинский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования
"Суровикинская Детско-юношеская
спортивная школа" Суровикинского
муниципального района Волгоградской
области

30. Урюпинский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования "Центр
детского творчества и работы с
молодежью" Урюпинского
муниципального района Волгоградской
области

31. Фроловский
муниципальный район

муниципальное общеобразовательное
учреждение "Зеленовская средняя
школа" Фроловского муниципального
района Волгоградской области

32. Чернышковский
муниципальный район

муниципальное казенное учреждение
"Бухгалтерское и методическое
обслуживание образовательных
организаций Чернышковского
муниципального района"
Волгоградской области

33. Городской округ - город-
герой Волгоград

муниципальное учреждение
дополнительного образования
"Детско-юношеский центр Волгограда"



34. Городской округ - город
Волжский

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детско-юношеский
центр "Русинка" г. Волжского
Волгоградской области"

35. Городской округ - город
Камышин

муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детско-юношеский
центр городского округа - город
Камышин" Волгоградской области

36. Городской округ - город
Урюпинск

муниципальное учреждение
дополнительного образования "Центр
детского творчества городского округа
- город Урюпинск Волгоградской
области"

37. Городской округ - город
Михайловка

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования "Центр
детского творчества городского округа
- город Михайловка Волгоградской
области"

38. Городской округ - город
Фролово

муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования "Центр
детского творчества" городского
округа - город Фролово Волгоградской
области

Начальник отдела воспитания
и дополнительного образования
комитета образования, науки
и молодежной политики
Волгоградской области
Я.Х.ЛУНЕВА


	Перечень организаций, которым присвоен статус муниципального опорного центра дополнительного образования детей Волгоградской области

		2023-03-01T14:25:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА СТАРОПОЛТАВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




